[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

     04.10.     2021 года            с.Новопокровка               №_683________
        Об  утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального  района на 2021-2022 учебный год.

          На основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности »,  приказа  министерства образования   Приморского края  от 17 сентября 2021 года  № 1250-а  «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2021-2022 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить муниципальный план мероприятий направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального  района на 2021-2022 учебный год ( Приложение 1);
2. Назначить  ответственным за методическое обеспечение реализации муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального  района на 2021-2022 учебный год  Ляжко Е.М. заведующего методическим кабинетом ;
3.    Руководителям общеобразовательных учреждений Приложение 2:
3.1. обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательной организации ( до 05 октября 2021года) ;
3.2. обеспечить регистрацию учителей на портале «Электронный банк заданий для оценки функциональной  грамотности» ( до 05 октября 2021 года );

3.3. сформировать базы данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, а также учителей, участвующих в формировании функциональной  грамотности обучающихся 8-9 классов ( до 05 октября 2021 года);
3.4 организовать информационно-просветительскую работу с родителями и общественностью по развитию функциональной грамотности обучающихся ( постоянно).

4.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                Начальник                                                                     О.А. Коротков